10
20
30
Hic aderat Danaes proles clarissima Perseus.
Nec tangebatur enim scutum pede ; nec procul idem
Distabat . nusquam stabat , mirabile dictu .
Sic Deus ignipotens ex auro fecerat illum .
Huic alata pedes imos talaria nescunt .
Ferreus ast humeris loro suspenditur alris
Ensis : & ille animo velocior aera transit .
Gorgonis horribilis monstri cui terga grauantur
Pondere ; circum ex argento , mirabile visu ,
Sacculus hoc habuit . claudebat simbria vellem
Aurea , Plutonis galea caput ipse tegebat
Obscura , steterat nox illam plurima circum :
Filius at Danaes Perseus mira arte timenti
Factus erat similis , properantiq̄q̄ : horrida monstra
Gorgonea à tergo , similesq̄q̄ sequentibus illum .

E sanguine igitur Medusæ de collo defluente natus est vocatus Chrysaor , &
Pegasus , & è guttis distillantibus ex ipso capite , varia serpentum genera , ut
fabulati sunt antiqui . id caput suo clypeo Pallas affixit , & gestare consue
uit , ut testatur Euripides in Rheso hoc pacto ;

40
Γοργῶν δ' ἔστρεκτο δαδάει τίαι
καλῶν ποταῖοι καὶ ἰκάντο ποταῖοι ,
πολλοὶ τῶν καλῶν ἰκάντο ποταῖοι .
Gorgo Dez ast ab Aegide
Ex xte equinis est ligata frontibus ;
Multis timorem personat tinnitibus ,

Alii tamen maluerunt affixum fuisse Gorgonis caput iis armis , quibus pe
sus tegeretur , quàm clypeo ; qui pectoris integumentum Gorgonium vo
caunt , ut esset formæ eius , quæ de forma ausa fuit contendere , comparatiu .

Hxc

Hæc ea sunt, quæ de Medusa memorantur fabulosè, quæ cum sola mortalis esset à Gorgonibus occisa est, nunc cur hæc sint ficta inquiramus. Paus. in Corinthiacis eadem Medusæ ad historiam traduxit, ubi inquit eam fuisse filiam Phorci, quæ mortuo patre regnum ab illo acceperit eorum populorum, qui ad Tritonidem paludem accolunt, solitamque in venationes & pugnas cum iis populis, quibus imperabat, exire. Verum cum lectissimis Persei copiis, quas ille ducitabat ex Peloponneso, obuia fuisset, in acie noctu per insidias in castris trucidata est, cuius vel mortuæ pulchritudinè admiratus Perseus, ut omnibus esset spectaculo, præcisum caput in Græciam portauit, quo viso homines admirati dicti sunt in lapides conuerti. Non desuerunt tamen qui in Africa bestias esse admirabiles & inuicite formæ inquirant, & inter illas feros homines: atque Medusam vnam ex illis fuisse, quæ procul à suis gregibus aberrans ad paludem Tritonidem peruenerit, quæ illius accolæ graui clade affecerit, donec à Perseo adiuuante Minerua, quia homines eius loci sacri Mineruæ putabantur, occisa fuit. At enim nihil horum, quæ hæcenus dicta sunt, dignum esse videbatur, quod transmitteretur ad posteros, nisi quæpiam præclarior & utilior subesset sententia. Quid ergo est? cum pulcherrima esse diceretur omnium mulierum Medusa, quid prohibet illam voluptatem aut libidinem censerit? est enim vis illa voluptatum ut & Deorum cultus, & omnis humanitatis, & officii, omnisque utilitatis nos obliuisci cogat, si illarum arbitrio nos dedamus: quare cum homines inutiles rebus cæteris efficiantur præclare dicti sunt in lapides soliti conuerti. Alii superbix & arrogantix, & temeritati vim Medusæ attribuerant; quare duplex est de illa sententia, quod ob libidinem Dæ templum profanauit scilicet, & quod de pulchritudine capillorum ausa sit cum dea contendere. nam qui superbia & petulantia nimis esseruntur; illi nullam neque hominum, neque Deorum habent rationem. illi cum cæteris omnibus, tum sibi maxime sunt inutiles & in lapides conuertuntur; quare & superbix & libidini illa vis tribuitur, admonemur igitur per hanc fabulam ut libidinem fugiamus, cum illa sit & Diis inuisa, & nobis iniucunda denique; ut superbia ne nimis esseremur, quoniam omnis temeritatis vindex est Deus; ut quæcunque bona habemus, à Deo esse putemus, qui omnium bonorum solus est autor & largitor: quare si quis ob illa quæ à Deo acceperit, vel nimis gloriatur, vel etiam Deum contemnat, id totum, quod à Deo habuit, auferetur ab eo, & tantum malorum cumulum, quantum erat pristinorum bonorum, accipiet. Sic enim cum prius omnium oculos Medusa in se conuerteret ob insignem corporis & capillorum pulchritudinem, siue, ut verius dicam, ob pristina felicitatem, postquam coma in angues conuersa est, omnes ab illa oculos auertebant. nam cum fortunæ vis & aura benigna aspirauerit, magna circumllat vndiq; amicorum, & coniuictorum copia: at si Deus fortunæ cursum auerterit, omnes & amici & coniuicti celeriter auolant, multi que qui intimi antea fuerant, cum nobis occurrunt, oculos auertunt. ad hæc igitur vitia reprimenda consitam fuisse ab antiquis Medusæ fabulam ego crediderim, at non ob eam causam, quæ superius dicta est, at nunc de Gorgonibus dicatur.

De Gorgonibus.

Cap. XII.

GOrgonum vero duplex est ordo, cum omnes sint natæ ex iisdem parentibus, quibus etiam Medusa; è Phorco scilicet, & Ceto. Aliæ vero earum

K k k a rum